
                                  令和５年４月 25日 

 保 護 者 様 

                                京田辺市立三山木小学校  

                                 校 長  芹 澤 雄 一  

 

児童の送迎及び来校方法について（お願い） 

 

春暖の候、保護者の皆様方にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は、本校教育の推進にご理解ご支援を賜り、厚くお礼を申し上げます。 

さて、標記の件につきまして、予てより、特別な事情がない限り、お車での来校はお断りさせていた

だいており、徒歩か自転車で来校いただくようにお願いしております。合わせて、近隣の施設への駐車

もやめていただくようにお知らせしています。 

つきましては、駐車場付近での事故防止のため、下記のとおり対応しますので、ご理解とご協力を賜

りますようよろしくお願いします。 

 

記 

 

１ 送迎及び来校方法 

（１）児童の送迎及び来校方法  ・徒歩、自転車（二輪） 

（２）駐輪場所（裏面参照）   ・プール横駐輪場（正門） 

                ・体育館裏倉庫横（南門） 

                ・西校舎入り口横スペース（北門）※行事によって変更有 

 

２ 特別な事情がある場合の送迎及び来校方法 

（１）特別な事情について 

① 児童の発熱や体調不良等、歩行が困難な場合 

  （学校から、体調不良等で早退について連絡させていただいた場合） 

② 通院のため、徒歩で来校できない場合 

③ 兄弟姉妹（未就学児）等、ご家族の養育において徒歩で来校が困難な場合 

④ その他、配慮を必要とする事案が発生した場合（学校に事前連絡してください） 

 

（２）特別な事情がある時の送迎及び来校について 

① 児童の送迎及び来校方法  ・車、徒歩、自転車（二輪） 

② 駐輪場所（裏面参照）   ・上記と同じ 

③ 駐車場所（裏面参照）   ・正門及び南門の限られた場所 

 

３ 近隣施設への駐車について 

（１） 学校施設外（近隣施設含む）への駐車はご遠慮ください。 

（２） 学校施設外に駐車され、万が一、施設及び施設利用者とトラブルが発生した場合、学校は一切

関係しません。 

 

 ４ その他  

（１）学校へ事前連絡なしでお車で来校された場合、来校理由について確認させていただくことがあ

ります。 

（２）校内の交通事故については、学校は一切責任を負いません。 



 

 

ウッドデッキ

東校舎

　

多目的室

教室

校長室 職員室 来客用玄関 教育相談室 放送室 保健室

プ
ー
ル

来客用

駐車場

三山木小学校

校舎配置図

花 壇 花 壇

植
込

女 子 ト イ レ

階 段
教
室

教
室

スロープ スロープ

EV

プ
ー
ル

植

込

階段

宿直室

南 校 舎

手洗い場

昇降口

西校舎入り口横

駐輪場 

駐輪場 

体育館裏倉庫横 

駐輪場 

駐輪場 

駐
輪
場 

プール横 

駐輪場 


